[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1821/2021

São Roque, 24 de setembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de que sejam tomadas providências quanto ao estado deplorável em que se encontra o bebedouro da Praça da Matriz.
Conforme atestam as fotos anexas, a peça encontra-se em péssimas condições, estando o dispenser quebrado e a pia oxidada, com dificuldade de escoamento de água (provocando acúmulo de água parada). Em tal situação, o objeto, que deveria ser de uso público, falha até mesmo em auxiliar a população a atender o disposto na mensagem que o acompanha: “Previna-se contra o coronavírus. Fique em casa. Lave as mãos.” Nesse sentido, esse pedido se justifica pelo exposto e demanda que seja providenciado ou o conserto da peça ou a sua desinstalação.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

(Cabo Jean)
Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque (SP)
PROTOCOLO Nº CETSR 24/09/2021 - 17:02 10421/2021/AO

[image: image4.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]~
NAVTB
NAVIRU

VOD® @

s/

1